
Ersparnis  ab einem Einkauf von 20 €1 

In Ihrer Westfalia-Apotheke  
und Post-Apotheke

Jetzt Rabatt sichern!

2€ 
Ab einem Einkaufswert von  

30 € erhalten Sie eine 
Hand- oder Fußcreme gratis!1

Geschenkaktion:
120 Minuten frei parken im Kaufland- 

Parkhaus - wir entwerten Ihr Ticket  
bei jedem Einkauf in Ihrer Apotheke!1

Park-Gutschein:

Ernährung, Immun- system, Fitness …  wir helfen Ihnen.

Angebote gültig vom 01.01. bis 31.01.2025

1 Nur ein Gutschein pro Kunde.  
Nicht gültig für rezeptpflichtige Medikamente, 

Angebotsartikel und für Zuzahlungen. Keine Barauszahlung. 
Nur gültig auf AVP/UVP. Gültig vom 01.01.25 bis 31.01.25.  

Nur gültig mit Abgabe dieses Coupons. 

1 Nur ein Gutschein pro Kunde.  
Nur solange der Vorrat reicht.  

Keine Barauszahlung. Gültig vom 01.01.25 bis 31.01.25.
Nur gültig mit Abgabe dieses Coupons.

1Nur ein Gutschein pro Kunde gültig.
Nur gültig mit Abgabe dieses Coupons.

Dobendan Direkt 
Reckitt Benckiser
15 ml Spray
Wirkstoff: Flurbiprofen.

nur 9,95 €
AVP 15,97 €** 663,33 € / 1000 ml
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Bestellen Sie bis 15 Uhr  
und Sie erhalten Ihre Lieferung  

noch am selben Tag!1

Unser Botendienst:

1Verfügbarkeit vorausgesetzt. Gilt nur für  
Bestellungen an Werktagen von Montag bis Freitag.

Nur gültig mit Abgabe dieses Coupons.

ausgewogener essen, das Gewicht reduzieren, mehr bewegen, 
mit dem Rauchen aufhören: Mit diesen oder ähnlichen Vorsätzen 
starten viele Menschen ins neue Jahr, um ein gesünderes Leben 
zu führen. Natürlich erfordert die Umsetzung dieser Vorsätze eine 
gehörige Portion Ehrgeiz und Durchhaltevermögen. 

Doch mit der richtigen Unterstützung fällt es deutlich leichter, am 
Ball zu bleiben und die Ziele zu erreichen. Und genau hier kommen 
wir ins Spiel: Bei uns erhalten Sie nicht nur fundierte Beratung, 
sondern auch zahlreiche Produkte und Services, die Sie auf Ihrem 
Weg begleiten. Unser Team steht Ihnen mit Rat und Tat zur Seite. 
Denn wir wissen: Jeder Schritt in Richtung Gesundheit lohnt sich. 

Lassen Sie uns gemeinsam dafür sorgen, dass Ihre guten Vorsätze 
nicht nur Pläne bleiben, sondern echte Erfolge werden!

Ihre Karima Ballout
und das Team von Karima‘s Apotheken

Liebe Leser*innen

Sich besser fühlen,

bestens sind.
Preise

wenn auch
die

Bronchipret® Saft TE
Bionorica SE
100 ml Flüssigkeit zum Einnehmen
Wirkstoff: Fluidextrakt aus Thymiankraut und 
Efeublättern.

nur 7,95 €
AVP 11,83 €** 79,50 € / 1000 ml
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.



*	  Auszug aus dem Beipackzettel.  
**�    �AVP: Apothekenverkaufspreis (Günstigster Apothekenverkaufspreis der letzten 30 Tage), LVK: Listenverkaufspreis, UVP: Unverbindlicher Verkaufspreis. 
***	 �Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung verwendet werden. Achten Sie auf eine  

gesunde Lebensweise. Die empfohlene tägliche Verzehrmenge sollte nicht überschritten werden. 1Nicht gültig auf rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen  
oder bereits reduzierte Artikel/Sonderangebote. 2 Nicht mit anderen Angeboten kombinierbar. Nur solange der Vorrat reicht. 
 

Umfassende Informationen erhalten Sie auf Wunsch von unserem Personal. Artikel können ähnlich der Abbildung sein. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Bitte das Produkt  
außerhalb der Reichweite von Kindern aufbewahren. Für Inhalt und Druckfehler keine Haftung. Bildnachweis: ©Adobe Stock (594661903) 9dreamstudio.

Ihre Treue zahlt sich aus!  
Sichern Sie sich mit unserer  
Servicekarte zahlreiche  
exklusive Vorteile:  
•	 Attraktive Gutscheine für Ihre  

gesammelten Treuepunkte 
•	 Kostenlose Apotheken-Magazine  

für Sie reserviert 
•	 Optimierte Medikationsberatung  

für Ihre Gesundheit 
•	 Jahresquittungen für Finanzamt  

und Krankenkasse

Jetzt
beantragen!

WWW.KARIMAS-APOTHEKEN.DE

WESTFALIA-APOTHEKE

Karima Ballout e.K.
Poststraße 10 | 46236 Bottrop

Telefon: 02041 69 89 51
mail@westfalia-apotheke.de

POST-APOTHEKE

Karima Ballout e.K.
Berliner Platz 8 | 46236 Bottrop

Telefon: 02041 76190 0
info@meinepostapo.de

Angebote gültig vom 01.01. bis 31.01.2025

Emser® Nasendusche
Sidroga
1 Nasendusche, 4 Beutel Nasenspülsalz
Wirkstoff: Natürliches Emser Salz.

nur 13,95 €
UVP 18,90 €**   
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Grippostad® C
STADA
24 Hartkapseln
Wirkstoff: Paracetamol, Chlor-
phenamin, Ascorbinsäure, Coffein.

nur 9,95 €
AVP 16,37 €**   
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie 
Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Bei Schmerzen oder Fieber ohne 
ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgeschrieben.

Nasenspray AL 0,1 %
ALIUD PHARMA GmbH
10 ml Lösung
Wirkstoff: Xylometazolin.

nur 2,45 €
AVP 4,97 €** 245,00 € / 1000 ml
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Wick MediNait 
Erkältungssirup
Procter & Gamble
90 ml Sirup
Wirkstoff: Doxylamin, Ephedrin, 
Paracetamol.

nur 9,95 €
AVP 16,99 €** 110,56 € / 1000 ml
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie 
Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Bei Schmerzen oder Fieber ohne 
ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgeschrieben.

Nicorette® 2 mg freshmint
Johnson & Johnson GmbH
105 Kaugummi
Wirkstoff: Nicotin.

nur 21,95 €
AVP 34,99 €** 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Wick VapoRub
Procter & Gamble
50 g Salbe
Wirkstoff: Levomenthol, Campher, 
Terpentin-, Eucalyptusöl.

nur 7,95 €
UVP 13,99 €** 159,00 € / 1000 g
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Telefon: 02041 761900


